Quod est actum VIII kalendas martii, anno Domini M CC 
XXVII.

Sig(signe)num Domine Alamande, que hoc facio et firmando 
concedo.

Sig(signe)num Petri de Toldello. Sig(signe)num Periconi de 
Toldello. Sig(signe)num [...] de Mora. Sig(signe)num Fratris Beren-
garii de Tous. Sig(signe)num Fratris Bernardi de Pullinis, testium. 

Sig(signe)num Bernardi Examseni, presbiteri [...] Valle- [molli), 
et in cuius posse Ferrarius de Sancto Martino firmaui et laudaui 
/ istud instrumentum, libenti animo et gratuite [...] presentibus 
Petro Teudello, milite, et fratre Petro Arnaldo, monacho, et fratre 
Bernardo de Tous. / Sig(signe)num fratris Petri Arnaldi.

Sig(signe)num Berengarius de Ares qui hoc scripsit, literis 
emendatis in III linea, ubi dicitur: terminum; et in IV, ubi scri-
bitur: omni; et superpositis in IV, ubi scribitur: missione (signe).

Sig(signe)num Guillermi Ri [...].

10

1228, abril, 10
Alamanda de Subirats i la seva castellana a Tivissa, Elisenda de Fono-

llar, i el seu fill, Bernat de Fonollar, donen al monestir de Vallbona 
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el dret d’herbatge i pastura en el lloc de Poatxal de Francos en el 
terme de Tivissa.

 B. ADM. Secció d’Entença. Lligall 13, doc. 571. Trasllat de l’any 1238. 

Hoc est translatum fideliter factum, II nonas aprilis anno 
Domini M CC XXX VIII:

In Christi nomine. Sit manifestum omnibus, presentibus et 
futuris, quod ego, Domina Alamanda de Sobirats, et Domina Elic-
sendis de Fonoiario, mea castlana in Teuiza, et Bernardum Fono-
iario, filio suo, per nos et omnes succesores nostros, damus atque 
offerimus tam in presenti et per secula Domino Deo, et Beate Marie 
Vallbona, et Ermessendi, abbatisse, et omni conuentui eiusdem ob 
remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, omnem 
herbaticum et paschua de ipso loco, qui est uocatus Poatxal de 
Franchos, qui est infra terminum castrum Teuize. Ipsum locum 
damus uobis et sucesoribus uestris ad [opus... suum] /3 bestiare, 
qui paschat ibi francum, liberum; in tali modo, que nos nec suc-
cesoribus nostris in uestrum bestiare nichil non inponamus per 
rationem predictam; pasture [habeatis...] / termino suo, sicut uestros 
pastores et milites [...] iam pascere ibi posuerunt signaculos. Quod 
deinde alios pastores nec alias bestias non habeant licentiam ibi 
intrare / nec pasturare sine uestra licentia. Quod prescripta pascua 
pascant uestras bestias sine malefacere que non faciant ad meos 
homines. /6 Nullus hoc infringere uellat, postea firmum maneat.